РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Тридцать седьмая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

№ 202

09.04.2019 г
О внесении изменений в решение № 8 от 30.10.2015 года « Об утверждении Положения «О бюджетном процессе сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации» ( с изменениями № 39 от 29.02.2016 г , № 138 от 13.10.2017 г № 183 от 18.10.2018 г ,)
Рассмотрев и обсудив внесенные главой сельского поселения изменения в Положение о бюджетном процессе сельского поселения Падовский сельсовет, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района от 30.10.2015 года № 8 , руководствуясь Уставом сельского поселения, учитывая решение постоянной комиссии по экономике и социальным вопросам , Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ :

1. Внести изменения в решение № 8 от 30.10.2015 года « Об утверждении Положения «О бюджетном процессе сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации» ( с изменениями  от 29.02.2016 г № 39,  № 138 от 13.10.2017 г,  № 183 от 18.10.2018 г) (прилагаются) .

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и социальным вопросам Совета депутатов ( Григорьев В.А.)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет

В.А.Сафонов

Приложение к решению сессии Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет от 09.04.2019 № 202
1. Внести изменения в «Положение о бюджетном процессе сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
1.1 В разделе 12 статью 47 « Кассовый план»  изложить в новой редакции :

1. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат из бюджета в текущем финансовом году.
В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
2. Комитет финансов устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
Составление и ведение кассового плана осуществляется комитетом финансов.
Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

Глава сельского поселения                               В.А.Сафонов